
.. 

Uchwała Nr XIII / 123 /15 

Rady Miasta Rypin 

z dnia 30 listopada 2015r. 

w sprawie: uchwalenia Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rypinie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 

marca 1990r. o samorządzie gminnym /Dz.U z 2015r. poz. 1515/, art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 

marca 2004r. o pomocy społecznej /Dz. U. z 2015r. poz. 163 z póżn . zm/w związku z art. 11ust. 2 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych /Dz.U . z 2013r. poz. 885 z póżn . zm/ 

uchwala się , co następuje : 

§ 1. Przyjąć Statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rypin ie w brzmieniu stanowiącym 

załącznik do niniejszej uchwały . 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza s ię Burmistrzowi Miasta Rypin . 

§ 3. Uchwala wchodzi w życie z dniem wejścia w życie Uchwały Nr XIII/ 122 /15 Rady Miasta Rypin 

z dnia 30 listopada 2015r. w sprawie uchylenia uchwal. 

Przewodniczący Rady Miasta Rypin 

Jarosław Sochacki y 



.-

Statut 

Załączn i k do uchwały Nr XIII /123 /15 
Rady Miasta Rypin 
Z dnia 30 listopada 2015r. 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rypinie 

Rozdział I 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Rypinie zwany dalej „ Ośrodkiem" dz iała na podstawie: 

1. Uchwały Nr X/47/90 Miejskiej Rady Narodowej w Rypin ie z dnia 26 lutego 1990r. w sprawie 
, 

utworzenia Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rypinie, 

2. Ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym /Dz.U. z 2015r. poz. 1515/ 

3. Ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej /Dz.U. z 2015r. poz. 163 z póżn. zm./ 

4. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych /Dz.U. z 2013r. poz. 885 z póż . zm./ 

5. Nin iejszego statutu . 

§ 2. 

1. Ośrodek jest jednostką organizacyjną Gminy Miasta Rypin nieposiadającą osobowości prawnej . 

2. Siedzibą Ośrodka jest Miasto Rypin . 

3. Terenem dz iałan ia Ośrodka jest obszar Miasta Rypin . 

§ 3. 

1. Ośrodek realizuje zadania zlecone i zadania własne gminy z zakresu pomocy społecznej . 

2. Ośrodek koordynuje realizację miejskiej strategii rozwiązywan ia problemów społecznych ze 

szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej , profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup 

szczególnego ryzyka . 

3. Ośrodek przygotowuje ocenę zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej 

sytuacji społecznej i demograficznej. 

4. Ośrodek ponadto realizuje inne zadania nałożone przepisami ustaw aktów prawnych 

wydanych w celu ich wykonania . 



.! 

- -­. . Rozdział li 

Zakres i cel działania Ośrodka 

§4. 

Do zakresu dzi ałania Ośrodka należy prowadzenie spraw wynikających z ustawy z dnia 

12 marca 2004r. o pomocy społecznej/ Dz.U. z 2015r. poz. 163 z póź . zm./ 

§ 5. 

Ośrodek realizuje inne zadania niż wymienione w § 4. Statutu wynikające z ustaw, w tym przede 

wszystkim: 

1. Ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi /tekst jednolity Dz. U. z 2015r. poz. 1286/ 

2. Ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii /Dz. U. z 2012r. poz. 124 z późn , 

zm./ 

3. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych /Dz.U. z 2015r. poz. 581 z późn . zm./ 

4. Ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie /Dz. U. z 2015r. poz. 

1390/ 

5. Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej /Dz.U. z 

2015r. poz. 332 z późn . zm./ 

6. Ustawy z dnia 19 sierpnia 1994r. o ochronie zdrowia psychicznego /Dz.U. z 2011r. Nr 231 , 

poz. 1375 z późn . zm./ 

§ 6. 

Do zakresu działania Ośrodka należy również realizowanie zadań z zakresu administracji 

publicznej wyn ikających z innych ustaw określających zadania własne i zlecone gminy, o ile 

do ich realizacji Kierownik Ośrodka otrzymał odpowiednie upoważnienie . 

§ 7. 

Przy realizacji zadań statutowych Ośrodek współpracuje z organami administracji rządowej 

oraz samorządowej na szczeblu gminy, powiatu i województwa, urzędami , instytucjami i 

organizacjami społecznymi i pozarządowymi , Kościołem Katolickim, innymi kościołami i 

związkami wyznaniowymi , fundacjami , stowarzyszeniami , sądami , prokuraturą, komornikami , 

pracodawcami, osobami fizycznymi i osobami prawnymi oraz innymi podmiotami w celu 

realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej . 



....... _ -

Rozdział Ili 

Gospodarka finansowa i mienie Ośrodka 

§ 8. 

Ośrodek jest jednostką budżetową Gminy Miasta Rypin finansowaną ze środków własnych 

oraz środków otrzymywanych od Wojewody Kujawsko - Pomorskiego. 

§ 9. 

1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla jednostek 

budżetowych w obowiązujących przepisach prawnych . 

2. Ośrodek dysponuje samodzielnymi rachunkami bankowymi. 

3. Ośrodek pokrywa swoje wydatki ze środków otrzymywanych za pośrednictwem Gminy Miasta 

Rypin , zaś otrzymane dochody odprowadza na rachunek budżetu Gminy. 

4. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy wchodzący w skład 

budżetu Gminy. 

5. Projekt planu na rok budżetowy przedkłada Kierownik jednostki Burmistrzowi Miasta Rypin do 

zatwierdzenia i ujęcia w budżecie Gminy Miasta Rypin . 

§ 10. 

1. Środki na utrzymanie ośrodka pochodzą z: 

- dotacji Wojewody 

- środków własnych z Budżetu Miasta Rypin 

- programów i projektów współfinansowanych ze środków zewnętrznych , w tym z Unii 

Europejskiej 

2. Obsługę finansowo - księgową prowadzi Ośrodek . 

§ 11. 

Wynagrodzenie pracowników Ośrodka określa Regulamin wynagradzania wprowadzony przez 

Kierownika zgodnie z obowiązującymi przepisami dotyczącymi zasad wynagradzania 

pracowników samorządowych zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych samorządu 

terytorialnego. 



§ 12. 

Mienie Ośrodka jest mieniem komunalnym Gminy Miasta Rypin , do którego stosuje się 

postanowienia ustawy o samorządzie gminnym. 

Rozdział IV 

Organizacja i zarządzanie ośrodkiem 

§ 13. 

1. Burmistrz Miasta Rypin wykonuje uprawnienia zwierzchnika służbowego w stosunku do 

Kierownika Ośrodka. 

2. Kierownika zatrudnia i zwalnia Burmistrz Miasta Rypin. 

§ 14. 

1. Kierownik jest odpowiedzialny za prawidłowe funkcjonowanie Ośrodka 

finansową Ośrodka , kieruje ośrodkiem i reprezentuje go na zewnątrz. 

gospodarkę 

2. Kierownik Ośrodka działa na podstawie i w granicach pełnomocnictwa udzielonego przez 

Burmistrza Miasta Rypin . 

3. Kierownik wykonuje czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do osób zatrudnionych w 

Ośrodku . 

§ 15. 

1. Status prawny pracowników Ośrodka określa ustawa o pracownikach samorządowych . 

2. Kierownik Ośrodka określa w drodze Regulaminu organizacyjnego ośrodka strukturę 

organizacyjną , zakres zadań pracowników na poszczególnych stanowiskach pracy, tryb pracy 

i organizację wewnętrzną. 

3. Prawa i obowiązki pracowników Ośrodka regulują przepisy ustawy o pomocy społecznej, 

kodeks pracy oraz przepisy wykonawcze a także regulamin organizacyjny Ośrodka . 

§ 16. 

1. Przy Ośrodku działają Świetlice terapeutyczne. 

2. Ośrodek prowadzi obsługę finansowo - administracyjną Świetlic terapeutycznych . 

3. Szczegółowy zakres zadań , tryb pracy i organizację wewnętrzną Świetlic terapeutycznych 

określa Regulamin Organizacyjny. 



Rozdział V 

Nadzór i kontrola 

§ 17. 

1. Bieżący nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Burmistrz Miasta Rypin . 

2. Nadzór nad realizacją zadań , w tym nad jakością działalności Ośrodka sprawuje Wojewoda 

Kujawsko-Pomorski. 

Rozdział VI 

Postanowienia końcowe 

§ 18. 

Zmiana Statutu Ośrodka następuje w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

Prze w od n lezący 

R~~ n 


